
cesnet
Dílčí specifikace č. 4

ve smyslu odst. 4.2. Smlouvy č. 99/012 (č. smlouvy Účastníka: 0616/18) o poskytování nadstandardních
služeb e-infrastruktury CESNET (dále jen "Smlouva")

(dále jen „Specifikace č. 4")

A. Název služby: CESNET OCRE
Informační stránky služby: https://www.cesnet.cz/sluzby/geant-iaas/

B. Definice služby:

Sdružení GÉANT, jehož je Sdružení členem, jako centrální zadavatel zrealizoval formou otevřeného řízení 
celoevropskou veřejnou zakázku OCRE -  Open Clouds for Research Environments (https://www.ocre- 
project.eu) (dále jen „veřejná zakázka"), jejímž výsledkem je uzavření rámcových smluv (dále jen „Rámcové 
smlouvy OCRE") s předními světovými poskytovateli cloudových IaaS/PaaS/SaaS služeb (Infrastructure as a 
Service / Platform as a Service / Software as a Service, pro účely této Dílčí specifikace čl. 4 také jako „cloudové 
služby").

Cíle a informace o předmětu zakázky OCRE jsou uvedeny společně s dalšími souvisejícími informacemi 
v oznámení, kterým GÉANT zadávací řízení zahajoval (https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176523- 
2020:TEXT:EN:HTML). Rámcové smlouvy OCRE umožňují účastníkům e-infrastruktury CESNET využívat 
cloudových služeb komerčních cloudových poskytovatelů za výhodnějších technických, ekonomických, 
organizačních a právních podmínek.

C  Popis služby:
Sdružení na základě písemného pokynu Účastníka, obsahujícího specifikaci požadované cloudové služby, v 
návaznosti na Smlouvu o centralizovaném zadávání (smlouva CESNET č. 115/2018, smlouva UPCE č. 0174/19), 
realizuje v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a příslušnou legislativou pořízení cloudových 
služeb od dodavatelů dle uzavřených Rámcových smluv OCRE. Rámcové smlouvy OCRE jsou účinné do 30. 11. 
2024, až do tohoto dne lze na základě nich čerpat cloudové služby prostřednictvím dílčích smluv, tzv. „Call- 
Off-Agreements", které mohou být uzavřeny na maximální dobu 4 let (nejdéle je tedy možné čerpat cloudovou 
službu do 30. 11. 2028). Stranou Call-Off-Agreement bude dodavatel dle příslušné Rámcové smlouvy OCRE a 
Sdružení. Cloudová služba bude Účastníkovi následně poskytnuta v souladu se Smlouvou a touto Specifikací 
č. 4.

V České republice bylo vybráno 12 oprávněných dodavatelů pro konkrétní technologie a služby: Rackspace -  
Amazon AWS, CloudFerro, CloudSigma, VSHN -  Exoscale, AppXite -  IBM, Revolgy -  Google, SoftwareONE -  
Microsoft Azure, T-Systems, Quistor -  Oracle, Orange, Safespring a Setcor.

D. Provozní podmínky:

Organizační podmínky provozu Služby

Účastník zajistí:
o Definice požadavků a zdůvodnění požadavků v potřebném rozsahu pro realizaci pořízení cloudové 

služby
o Součinnost pro zřízení a poskytování cloudové služby dle pokynů a požadavků Sdružení 

Sdružení zajistí:
o Na základě požadavků Účastníka realizuje pořízení cloudové služby 
o Nezbytnou součinnost pro zřízení a provoz cloudové služby dle pokynů Účastníka 
o Pravidelný reporting čerpání cloudové služby

https://www.cesnet.cz/sluzby/geant-iaas/
https://www.ocre-project.eu/
https://www.ocre-project.eu/
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176523-2020:TEXT:EN:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176523-2020:TEXT:EN:HTML


cesnet
Realizace pořízení a čerpání cloudové služby bude prováděná na základě písemných pokynů Technického 
kontaktu Účastníka, odeslaných na Technický kontakt Sdružení. Písemný pokyn musí obsahovat minimálně: 
definici rozsahu a druhu požadované cloudové služby, resp. konkrétní specifikaci cloudové služby; požadavek 
na termín pro zahájení čerpání cloudové služby a celkovou dobu jejího čerpání; případné další informace, 
které Účastník vyhodnotí jako nezbytné pro pořízení cloudové služby.

Cena a další podmínky pořízení Služby
Rámcové smlouvy poskytují slevy z ceníkových cen poskytovatelů cloudových služeb dle Rámcových smluv 
OCRE. Výši slevy na konkrétní cloudovou službu od vybraného poskytovatele sdělí na vyžádání Sdružení.
Na základě písemných pokynů Účastníka a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a 
s příslušnou legislativou bude Sdružení uzavírat dílčí smlouvy (Call-Off-Agreements) na základě Rámcových 
dohod OCRE a reálné náklady na pořízení a čerpání cloudové služby budou Účastníkovi přefakturovány 
v souladu se Smlouvou.
V souladu s odst. 6.2. smlouvy o centralizovaném zadávání je Sdružení oprávněno si za své služby (zajištění 
předmětných Služeb) účtovat odměnu ve formě provize z ceny zajištěných Služeb, která však nesmí překročit 
2 %.

Platby za Služby podle této Specifikace budou hrazeny čtvrtletně zpětně. Fakturace bude probíhat ve měně 
dle dohody smluvních stran. Fakturovaná částka Služby se může lišit od ceníkové ceny v cizí měně kurzovým 
rozdílem ke dni fakturace Sdružením.

Smluvní úroveň Služeb
Poskytovaná úroveň cloudových služeb se řídí podmínkami konkrétních dodavatelů požadovaných cloudových 
služeb. Sdružení neodpovídá za jakoukoliv újmu, která byla nebo by mohla být Účastníkovi způsobena 
v souvislosti s využíváním cloudových služeb, nad rámec podmínek poskytovatelů těchto cloudových služeb. 
Účastník nemá nárok požadovat od Sdružení náhradu jakékoliv újmy a jiných nákladů mu vzniklých 
v souvislosti s nedostupností cloudových služeb.

Za Sdružení

V Praze dne__________

(viz elektronický podpis)

za Účastníka

V Pardubicích dne_____

(viz elektronický podpis)


